## Date :- .01.2020

## CIRCULAR

Attention is invited to the Government Resolution No. सेनिवे-२०१४/प्र.क.३६/सेवा-४ dated 02.07.2015 on online submission of pension cases and other changes, issued by Finance Department, Government of Maharashtra. As per this Government Resolution online submission of fresh pension cases by Departments to the office of the Accountant General is mandatory with effect from 01.09.2015. However, It is observed that the pension cases from some of the Departments are still not received online.

All the Departments of Government of Maharashtra are hereby notified to send all fresh pension cases to this office <u>online</u>, invariably, with effect from <u>01.04.2020</u>. The cases forwarded to this office should bear the online transaction number distinctly on the forwarding letter of each case and also on the list of pension cases if sent in lots. It may please be noted that the fresh pension cases received without <u>online</u> submission will not be finalized and will be returned for compliance. In such cases the Controlling Officers will be responsible for delay in finalization of pension cases.

Sr. Dy. Accountant General (Pension)

To All State Govt. Deptts.

## परिपत्र क

महाराष्ट्र शासनाच्या वित्त विभागाद्वारे, पंशन प्रकरणे ऑनलाइन सादर करणे व अन्य बदल याबाबत जारी करण्यात आलेल्या शासन निर्णय क्र. सेनिवे-२०१४/प्र.क्र.३६/सेवा-४ दिनांक ०२.०७.२०१५ कडे आपले लक्ष वेधण्यात येत आहे. शासनाच्या या निर्णयानुसार ०१.०९.२०१५ पासून महालेखापाल कार्यालयाकडे सर्व विभागांद्वारे नवीन पेन्शन प्रकरणे ऑनलाईन सादर करणे अनिवार्य आहे. तथापि, असे आढळून आले आहे की काही विभागांकडून निवृत्तीवेतन प्रकरणे अद्याप ऑनलाइन येत नाहीत.

महाराष्ट्र शासनाच्या सर्व विभागांना अधिसूचित करण्यात येत आहे कि <u>०१.०४.२०२०</u> पासून सर्व नवीन पेन्शन प्रकरणे या कार्यालयात सक्तीने <u>ऑनलाईन</u> पाठविण्यात यावी. या कार्यालयाकडे पाठविलेल्या प्रकरणांमध्ये प्रत्येक व्यवहारातील अग्रेषित पत्रावर तसेच लॉटमध्ये पाठविल्यास पेन्शन प्रकरणांच्या यादीमध्ये ऑनलाईन व्यवहार क्रमांक स्पष्टपणे द्यावा. कृपया नोंद घ्यावी कि <u>ऑनलाईन</u> सबिमशनिशिवाय प्राप्त झालेली नवीन पेन्शन प्रकरणे अंतिम होणार नाहीत आणि ती पंशन प्रकारणे अनुपालनासाठी परत केली जातील. अशा परिस्थितीत पेन्शन प्रकरणे अंतिम होण्यास झालेल्या विलंबासाठी नियंत्रक अधिकारी जबाबदार असतील.

वरिष्ठ उप महालेखाकार (निवृत्तीवेतन)

प्रति

सर्व राज्य सरकार विभाग